一般財団法人 京都ボーイスカウト振興会

令和５年度 定時評議員会 議事録

日      時 令和６年 5月 21 日（火）11:00～12:00

会    場 京都ブライトンホテル 芳樹の間

出 席 者 [現在数 8名、定足数 5名、出席者数 4名]

浅川栄治郎、奥村建治、國友政治、谷口平八朗、野村正樹

欠 席 者 荒巻隆三、田中明秀、長谷川英文

参 席 者 門川大作理事長、 常務理事 中村三之助、八木 茂、理事事務局長 髙林伸樹

議   案 第 1号議案 令和 5年度 事業報告書案の承認の件

 第 2号議案 令和 5年度 決算報告書案の承認の件

第 3号議案 公益目的支出計画実施報告書案の承認の件

第４号議案 令和 6年度 事業計画書案の承認

第 5号議案 令和 6年度 収支予算案の承認

第 6号議案 評議員、理事、監事の選任の件

報 告 事 項 理事長・常務理事の職務執行状況の報告の件

開 会 宣 言 八木 茂常務理事より議事進行に関する確認事項と開会宣言

開催要件：評議員 8名のうち 5名の出席により決議の要件を充足

議長選出：評議員の互選により奥村建治氏を議長に選任

議事録署名人の任命：浅川栄治郎氏、野村正樹氏

挨   拶  門川理事長より挨拶

[第 1号議案]   令和 5年度 事業報告書の承認の件

髙林事務局長から同議案につき,別紙事業報告書に基づき内容説明及び諮問がなされた。

議長は出席評議員一同に質問及び意見を諮り、全員一致で承認・可決された。

[第 2号議案]  令和 5年度 決算報告書の承認の件

八木常務理事から同議案につき、別紙決算報告書に基づき説明及び諮問がなされた。

議長は出席評議員一同に質問及び意見を諮り、全員一致で承認可決された。

[第 3号議案]  公益目的支出計画実施報告書の承認の件

八木常務理事から同議案につき別紙公益目的支出計画実施報告書に基づき説明及び諮問がなされた。

議長は出席評議員一同に質問及び意見を諮り、全員一致で承認可決された。

また公益目的支出計画実施報告書について、軽微な修正については、常務理事に一任することで出席

役員全員一致で承認された。

[第４号議案] 令和 6年度 事業計画書の承認の件

髙林事務局長から同議案につき,別紙事業計画書に基づき内容説明及び諮問がなされた。

議長は出席評議員一同に質問及び意見を諮り、全員一致で承認・可決された。

 [第 5号議案] 令和 6年度 収支予算書の承認の件

八木常務理事から同議案につき、別紙収支予算書に基づき説明及び諮問がなされた。

議長は出席評議員一同に質問及び意見を諮り、全員一致で承認可決された。

[第 6号議案]  評議員、理事、監事の選任の件

議長は、評議員、理事、監事全員が本定時評議員会・理事会の終結と同時に任期満了し、その改選

の必要がある旨を述べ、その選任方法を諮ったところ出席評議員中から議長の指名に一任したいと

の発言があり一同これを承認したので、下記の者を指名し、この者につきその可否を諮ったところ、

全員一致でこれに賛成したので下記のとおり可決確定した。

評議員  京都府京都市北区衣笠東開キ町８ シャルム衣笠 107号室   浅川栄治郎

同   京都府京都市東山区東大路五条上る梅林町 563－3

クラウンハイム京都五条坂フラワーコート 707   荒巻隆三

同   京都府京都市北区大北山長谷町 5-2 サンステージ衣笠 303号  奥村建治

同   京都府京都市北区上賀茂高縄手町 10番地４  野村正樹

同   京都府京都市左京区吉田中大路町 31番地 85  谷口平八朗

同   京都府京都市西京区松尾北河原町１２４  田中明秀

同   京都府京都市中京区西ノ京島ノ内町 21番地 ネオコーポラス島ノ内 B棟 213号 井上義雄

同   京都府京都市南区唐橋高田町 52  椋田隆知

同   京都府京都市山科区西野山百々町 29-15 樫原 良

理 事  京都府京都市中京区西洞院通二条上る薬師町 652―23  門川大作

 同   京都府京都市上京区小川通寺之内下る射場町 568 中村三之助

同   京都府京都市東山区白川筋三条下る梅宮町 484番地 マナーハウス A-301 八木 茂

同   京都府京都市左京区下鴨泉川町 50-1  新木直人

同   京都府南丹市園部宮町 36 川西通夫

同   京都府京都市左京区松ヶ崎木ノ本町 18番地の 33   山科隆雄

同   京都府京都市左京区修学院開根坊町 5番地の 4   西村伸次

同   京都府京都市中京区新町通錦小路上る百足町 388―2 201  山﨑伊佐緒

同   京都府京都市北区大宮薬師山東町 11番地 47   髙林伸樹

監 事    京都府京都市山科区四ノ宮垣ノ内町 23番地 5  福原 洋

同      京都府京都市伏見区桃山羽柴長吉東町 80番地 4 樋口秀明

[報告事項] 理事長・常務理事の職務執行状況の件

門川理事長及び中村・八木両常務理事からそれぞれ職務執行状況について、説明がなされた。

議長は出席評議員一同に質問及び意見を諮った。

以上を以って、議事並びに報告をすべて終了し、議長は閉会を宣した。

この議事録が正確であることを証明するために、出席した議長および評議員は次のとおり記名押印す

る。なお、軽易な文言の修正は、議長に委任する。

令和 6年 5月 21 日

 一般財団法人 京都ボーイスカウト振興会

議 長    奥村建治            ㊞

評議員    浅川栄治郎           ㊞

評議員       野村正樹            ㊞